ابوبکر صدیق رضی الله عنه وفات نمود، در حالی که فتح بزرگ با وجود فتوحات و پیروزی‌های فراوان در شام و عراق به پایه اکمال نرسید. این پیروزی‌ها قبل از فتح بیت المقدس با پیروزی تاریخی و سرنوشت‌ساز در جنگ یرموک در 5 رجب 15 هجری - اوت 636م به اوج خود رسید. یعنی حدود دو ماه قبل از فتح قدس؛ به گونه که راه را برای فتوحات جدید در شام و فلسطین باز کرد.

لشکر اسلام تحت قیادت و فرماندهی عمرو بن العاص بسوی فلسطین حرکت نمود.

بعد از آنکه نامه بدست ابوعبیده رسید و وی قیادت و فرماندهی لشکر را بدست گرفت، مسیحیان داخل شهر تسلیم شدند؛ زیرا بعد از شکست رومیان در یرموک دیگر برای شان کدام پشتیبانی وجود نداشت. در نتیجه به تاریخ 13 رمضان سال 15 هجری موافق به 18 اکتبر سال 636م. قدس فتح شد و حضرت عمر فاروق کلیدهایش را از فرمانده آن صفرینیوس کبیر مسیحی تسلیم شد و برای شان عهد و پیمانی نوشت که بنام عهد و پیمان عمری نام‌گذاری شد و در آن طبق روایت طبری آمده است که: «بسم الله الرحمن الرحیم، این امان‌نامه‌ای است که بنده الله عمر امیرالمومنین به مردم